11

70 1888. VI. 56.

tibus cum iis. qui iuxta civiles leges sunt coniuncti 
aut alias in ooneubinatu vivunt, ut morituri in 
tanta temporis angustia in faeie Ecclesiae rite 
copulari, et propriae conscientiae consulere valeant: 
alterum speotat ad executionem dispensationuin, 
quae ab Apostolica Sede impertiri solent.

Ad piämum quod attinet, re serio diligenterque 
perpensa. adprobatoque et conilrmato Eminentissi- 
morum Patrum una mecum Generalium Inquisi- 
torum suffragio, Sanctitas Sua benigne annuit pro 
gratia, qua locorum Ordinarii dispensare valeant 
sive per se, sive per ecclesiasticam personara sibi 
benevisam aegrotos in gravissimo mortis periculo 
constitutos, quando non suppetit terapus recurrendi 
ad 8. Sedem super impedimentis quantumvis pu- 
blicis matrimonium iure ecolesiastioo dirimentibus, 
excepto sacro presbyteratus Ordine. et affinitate 
lineae rectae ex copula lioita proveniente.

Mens autem est eiusdem Sanctitatis Suae, ut 
si quando, quod absit, necessitas ferat, ut dispen- 
sandum sit cum iis, qui sacro subdiaconatus aut 
diaconatus Ordine sunt insigniti, vel solemnem pro- 
fessionem religiosam emiserint, atque post dispen- 
sationem et matrimonium rite celebratum con- 
valuerint, in extraordinariis huiusmodi oasibus, 
Ordinarii de impertita dispensatione Supremam 
Sancti Ofticii Congregationem certiorem faciant et 
interim omni ope curent, ut scandalum, si quod 
adsit, eo meliori modo quo fieri possit removeatur 
tum inducendo eosdem, ut in looa se conferant, ubi 
eorum conditio ecclesiastica aut religiosa ignoratur, 
tum si id obtineri nequeat, iniungendo saltem 
iisdem spiritualia exercitia aliasque salutares poeni- 
tentias, atque eam vitae rationem, quae praete- 
ritis excessibus redimendis apta videatur, quaeque 
fidelibus exemplo sit ad recte et Christiane vi- 
vendum.

Es kann eben Vorkommen, daß zwei Personen, 
welche entweder eine Civilehe geschlossen haben oder 
im Conknbinate leben, am Todtenbette noch eine vor 
der Kirche gütige Ehe schließen möchten, die aber 
wegen eines trennenden kirchlichen Ehehindernisses 
erst nach eingeholter Dispens vom römischen Stuhle 
kirchlich giltig geschlossen werden könnte.

Für einen solchen dringenden Fall, in welchem 
die Nachsicht seitens des heiligen Stuhles nicht mehr 
erwirkt werden kann, sind den Ordinarien laut Inhalt 
des obigen Schreibens neuerdings ausgedehnte Dispens­
vollmachten verliehen worden.

Diese Dispensvollmachten beziehen sich:
1. aus trennende Ehehindernisse des öffentlichen